
-

~onit~'r Poi ski Nr 39 $63 
~----------------------------------------~--~ 

Poz. 289 290 

i.' • 289 
ZARZĄDZJ!NIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia l L listopada 1970 r. 

zmieniające zi,łrządzenie w sprawie zaliczenia niektórych urządzeń melioracji półpodstawowych 
, do melioracji podstawowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ,ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o popieraniu ml'lioracji wodnych dla potrzeb rolnictwa 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 42, poz. 237) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Rolnictwa 

z dnia 31 stycznia 1969 r. w sprtlwie zaliczenia niektór'ych 
urządzeń melioracji ' pólpodstawowych do melioracji podsta­
wowych (Monitor Polski Nr 15, poz. 117) dodaje się pozycje 
oznaczone lp. 62-64 w brzmieniu: 

Lp. 
Nazwa urządzen i a melioracji półpodstawowych 

zaliczonego do melioracji podstawowych 
Data zaliczenia 

Wojewodztwo do melioracji 
podstawowych 

· 62 
, ' 

W obiekcie Wieprz-Wola Sernicka - rolnicze 
korży~lanie ścieków m. Lublina - doprowadzalnik 

wy-
"A" 

lubattowski lubelskie 11 listopada 
1970 r. 

na _~u.9o~~L9 ,540 m~ ____________ -,-___________ _ 

63 
- - , -

' wrocławskie ' J.a:vorski 

- 61 Ciek S-15 w miejscowości Bierkowice na długości 

,2.075,.mb . 
kłodzki 'wrocla wskie 

/ 
,§ 'i Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

" ,~ ' : ~. ..' 
Minister Rolnictwa: w z. A. KacallJ 

.", - 290 " 

ZARZĄDZENIE MINISTROW ROLNICTWA I FINANSOW ORAZ PREZESA 
CENTRALNEGO URZĘDU GOSPODARKI WODNEJ 

z dnia 17 Iisto padąl970 r. 

w sprawie zwolnień od opłat oraz dokonywania rozliczeń związanych z przekazywaniem 
, nieruchomości na terenie gromad. 

Na pods tawie aft. 57 ust. 1 ustawy z' dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości 
(Dz. U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94) i § 11 ust. 5 pkt 1 i ust. 6 
oraz § 20 rozporząd ze nia Rady Ministrów z dnia 22 listopa­
da 1968 r. w sprawie przekazywa l'lia nieruchomości rolnych 
i niektórych innych nie ruchomości położonych na terenie 
gromad pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznione j 
(Dz. U. z 1969 r. Nr l, poz. I) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwolnienia od opłat określonych w § 11 ust. l pkt l .... 
i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 listopada 

- 1968 r. w s;Jrawie prze ka zywania nieruchomości rolnych 
i niektórych innych nieruchomości położonych na terenie 
gromad pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U. z 1969 r. Nr l, poz. I), zwanego dalej "rozporządze­
niem", należy stoso wać w raz ie przekazania nieruchomości 
na cele : 

1) obrony i bezpieczeństwa kraju oraz związanego z tym 
-budownictwa mieszkani.owego, 

2) budownictwa : -
a) obiek tów przez:naczonych na siedziby organów admi­

nistracji państwowej , 

b) zakładów uspołecznionego lecznictwa, sanatoriów, 
domów wypoczynkowych, kąpielisk, studni, łaźni, 

pralni, żłobków, przedszkoli oraz urządzeń przeciw­
pożarowych, 

c) muzeów, placówek kulturą Ino-oświatowych (domów. , 
kultury, ośrodków kultury, klubów, świetlic, biblio~ 
tek), 

d) obiektów przeznaczonych na siedziby służby nadzo­
ru wodnego i slr'.ł.żnic wodnych, 

e) agronomówek, wodomistrzówek, stacji pomp melio~ 
racyjnych, 

f) państwowych zakładów leczniczych dla z wierząt 

(lecznic, przychodni i punktów weterynaryjnych dla 
zwierząt) oraz państwowych zakładów unas 'eniania 
zwierząt. 

g) gospodarczego, mieszkaniowego i socjalnego w pań­
stwowych gospodarstwach rolnych, w rolniczych in­
stytutach naukowo-badawczych, państwowych przed­
siębiorstwach mechanizacji rolnictwa i ich filiach, 
ośrodkach doskonalenia kadr, stacjach oceny sprzętu 

rolniczego, przedsiębiorstwach melioracyjnych, rolni­
czyc h spółdzielniach produkcyjnych, w kółkach rol­
niczych oraz w innych jedąostkach organizacyjnych, 
związanych be zpoś rednio z produkcją rolną, 

h) magazynów zbożowych i baz sprzętu maszynowego, 
w spółdzielniach usługowo-wytwórczych, międzykół­
kowych bazach maszynowych i spółdzielczych ośrod­
kach rolnych kółek rolniczych. 

§ 2. 1. Za zbiorniki ' wodne wymienione w § 11 ust. 5 
pkt 1 rozporządzenia uważa się zbiorniki wraz ze związany­
mi z nimi urządzeniami hydrotechnicznymi przeznaczone do: 

1) zaopatrzenia w wodę ludności, przemysłu i roln ic twa, 
2) ochrony przed powodzią, , 
3) poprawy warunków żeglugi np wodach śródlądowych. 

2. Za granice zbiorników przyjmuje się graniCe ze­
wnętrznych ' obwałowań wraz z rowami opaskowymi, a na 
odcinkach nie obwałowanych - granice maksymalnego za-
lewu. ' 

§ 3. 1. Wysokość opłat za uźytki rolne przekazane na 
cele nierolnicze wymienione w § 11 ust. 1 i 2 oraz w § 12 


